

11. august 2020

Høringsvar - revidering af fordelingsmodel til specialressourcen.

Klostermarksskolens skolebestyrelse vil gerne kvittere for muligheden for, at afgive høringsvar i sagen om revidering og justering af ressourcefordelingsmodellen for specialundervisning.

Oplæg til en ny ressourcefordelingsmodel på specialundervisningsområdet blev vedtaget 1. oktober 2019. Vi vil derfor gøre opmærksom på, at der mellem denne vedtagelse og udsendelse af høringsoplæg allerede er sket ændringer på området, som ikke fremgår af bilag.

Finansieringsansvaret er således ændret i 2020 til 530.000 kr. og ikke 564.000 kr. som det fremgår af bilag.

Modellen følger principperne i skolernes ressourcefordelingsmodel, som vi tilslutter os.

Øvrige kommentarer til ressourcefordelingsmodel:

- A) Vi støtter den 3 årlige indfasning så skolerne kan regulere deres økonomi.
- B) Vi ønsker at der medtænkes en fordelingsnøgle for følgende elever:
0. klasser 2. halvår (august til december) og første halvår for 9 klasses elever (januar –juli).

Skolerne bliver kompenseret for 75% over 300.000 kr. **pr. år**

Ved dagbehandling med intern skole kompenseres med 50% over 350.000 kr. **pr. år.**

Finansieringsansvaret baserer sig på den årlige udgift. Dette betyder skolerne betaler fuld pris på de elever som bliver indskrevet i 0. klasse i august og på de elever som går ud af skolen i 9. klasse i juni.

- C) Vi ser et opmærksomhedspunkt til kommende ressourcemodel, internt i kommunen mellem Roskilde kommunes skoler.
Gældende for kommende 0. klasses elever, hvor der forlægger PPV, og som PPR har anbefalet 12+ lektioner om ugen i støtte.
Dette omhandler kun de elever som indskrives på en anden kommune skole end skoledistriktsskolen, og hvor modtagende skole har viden om dette ved indskrivning.

Som det er nu, er betalingsansvaret distriktsskolens, selvom man som afgivende distriktsskole ikke har indflydelse på elevens fremadrettede skolehverdag, og den videre støtte gennem elevens skolegang eller valg om evt. at visitere barnet til andet tilbud senere i skolegangen.

Klaus Rasmussen

Formand for skolebestyrelsen på Klostermarksskolen